Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

pE~►_1~~~`"~
OFÍCIO N° 016/2024/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 29 de fevereiro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 647/2023

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, em

resposta ao Requerimento 647/2023, vem à presença de Vossa Excelência, em razão da

sugestão do nobre edil Professor Eustáquio para que se forneça "cestas básicas às

famílias que deixarão de frequentar a escola no período de férias escolares", justificando

que muitas das famílias são de baixa renda e a merenda escolar faz parte de uma das

refeições da criança.

O referido requerimento foi encaminhado tanto para Secretaria de

Desenvolvimento Social, quanto para a Secretaria de Educação para que possam fazer a

análise da sugestão.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos

de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone do Carmo
Gabinete do Prefeito

Can~ara f~ainicipal de C
onselheiro Lafaiete--Pt6